

**Holsted Energi Park ApS**  
**Heimdalsvej 22T, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 41 66 77 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023.

---

**Thomas Schack**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- |   |                                            |
|---|--------------------------------------------|
| 1 | Ledelsespåtegning                          |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

#### **Ledelsesberetning**

- |   |                     |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning   |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- |    |                          |
|----|--------------------------|
| 7  | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse        |
| 12 | Balance                  |
| 14 | Egenkapitalopgørelse     |
| 15 | Noter                    |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |                                                                                          |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>        | Holsted Energi Park ApS<br>Heimdalsvej 22T<br>7200 Grindsted                             |
|                         | CVR-nr.: 41 66 77 88                                                                     |
|                         | Stiftet: 1. september 2020                                                               |
|                         | Hjemsted: Billund                                                                        |
|                         | Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022<br>2. regnskabsår                        |
| <b>Direktion</b>        | Bent Stubkjær Pedersen                                                                   |
| <b>Revision</b>         | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hedemarken 23<br>7200 Grindsted |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Best Energy A/S<br>Morbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted                                    |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Glejbjerg Solar Park ApS, Billund                                                        |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i projektering, udvikling og drift af solcellepark samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i året solgt et datterselskab, som skal stå for oprettelse og drift af solcelleanlæg i Holsted. Avance ved salget er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.934 kr. mod 68.398 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.314.905 kr. mod -254.802 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer at overdrage udviklingsprojekt for solcellepark i Holsted til investor i det kommende regnskabsår.

## Resultatopgørelse

| Note                                                     | 1/1 2022<br>- 31/12 2022 | 1/9 2020<br>- 31/12 2021 |
|----------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>1.934</b>             | <b>68.398</b>            |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                | -57.650                  | -69.652                  |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                   | <b>-55.716</b>           | <b>-1.254</b>            |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 20.636.696               | 0                        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 12.000                   | 0                        |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -1.633.075               | -305.548                 |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>18.959.905</b>        | <b>-306.802</b>          |
| Skat af årets resultat                                   | 355.000                  | 52.000                   |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>19.314.905</b>        | <b>-254.802</b>          |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                          |                          |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 800.000                  | 0                        |
| Overføres til overført resultat                          | 18.514.905               | 0                        |
| Disponeret fra overført resultat                         | 0                        | -254.802                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>19.314.905</b>        | <b>-254.802</b>          |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                                                                          |                          |                         |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>              |                                                                                          | <u>2022</u>              | <u>2021</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                                                                          |                          |                         |
| 3                        | Grunde og bygninger                                                                      | 47.587.549               | 8.694.138               |
| 4                        | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0                        | 62.150                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                                                           | <u>47.587.549</u>        | <u>8.756.288</u>        |
| 5                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                                 | 40.000                   | 80.000                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                                                          | <u>40.000</u>            | <u>80.000</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                                                               | <b><u>47.627.549</u></b> | <b><u>8.836.288</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                                                                          |                          |                         |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning                                                | 5.740.326                | 0                       |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder                                             | 1.230.466                | 0                       |
|                          | Udsudte skatteaktiver                                                                    | 268.000                  | 45.000                  |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder                                         | 132.000                  | 7.000                   |
|                          | Andre tilgodehavender                                                                    | <u>199.902</u>           | <u>1.499</u>            |
|                          | Tilgodehavender i alt                                                                    | <u>7.570.694</u>         | <u>53.499</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                                                                     | <u>20.641.433</u>        | <u>0</u>                |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                                                           | <b><u>28.212.127</u></b> | <b><u>53.499</u></b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                                                                     | <b><u>75.839.676</u></b> | <b><u>8.889.787</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |  |                          |                         |
|------------------------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              |  | <u>2022</u>              | <u>2021</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |  |                          |                         |
| Virksomhedskapital                       |  | 200.000                  | 200.000                 |
| Overført resultat                        |  | 18.260.103               | -254.802                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |  | 800.000                  | 0                       |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |  | <b><u>19.260.103</u></b> | <b><u>-54.802</u></b>   |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>            |  |                          |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                |  | 35.823.740               | 8.773.942               |
| 6 Garantistillelse projekt               |  | 20.641.433               | 0                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |  | 114.400                  | 12.000                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |  | 0                        | 158.647                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>56.579.573</u>        | <u>8.944.589</u>        |
| <br><b>Gældsforpligtelser i alt</b>      |  | <b><u>56.579.573</u></b> | <b><u>8.944.589</u></b> |
| <br><b>Passiver i alt</b>                |  | <b><u>75.839.676</u></b> | <b><u>8.889.787</u></b> |

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

|                                             | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbyt-<br/>te for regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. september 2020               | 0                               | 0                        | 0                                                      | 0                 |
| Kontant kapitaludvidelse                    | 200.000                         | 0                        | 0                                                      | 200.000           |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                               | -254.802                 | 0                                                      | -254.802          |
| Egenkapital 1. januar 2022                  | 200.000                         | -254.802                 | 0                                                      | -54.802           |
| Årets overførte overskud eller<br>underskud | 0                               | 18.514.905               | 800.000                                                | 19.314.905        |
|                                             | <b>200.000</b>                  | <b>18.260.103</b>        | <b>800.000</b>                                         | <b>19.260.103</b> |

## Noter

### 1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i året solgt et datterselskab, som skal stå for oprettelse og drift af solcelleanlæg i Holsted. Avance ved salget er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

|              |              |
|--------------|--------------|
| 1/1 2022     | 1/9 2020     |
| - 31/12 2022 | - 31/12 2021 |

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder

87.000 9.000

Andre finansielle omkostninger

1.546.075 296.548

**1.633.075 305.548**

31/12 2022 31/12 2021

### 3. Grunde og bygninger

Kostpris primo

8.763.790 0

Tilgang i årets løb

38.951.061 8.763.790

**Kostpris ultimo**

**47.714.851 8.763.790**

Afskrivninger primo

-69.652 0

Årets afskrivninger

-57.650 -69.652

**Afskrivninger ultimo**

**-127.302 -69.652**

**Regnskabsmæssig værdi ultimo**

**47.587.549 8.694.138**

### 4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris primo

62.150 0

Tilgang i årets løb

0 62.150

Afgang i årets løb

-62.150 0

**Kostpris ultimo**

**0 62.150**

**Regnskabsmæssig værdi ultimo**

**0 62.150**

**Noter**

|                                                    | 31/12 2022    | 31/12 2021    |
|----------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |               |               |
| Kostpris primo                                     | 80.000        | 0             |
| Tilgang i årets løb                                | 0             | 80.000        |
| Afgang i årets løb                                 | -40.000       | 0             |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>40.000</b> | <b>80.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>40.000</b> | <b>80.000</b> |

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

|                                   | Ejerandel | Egenkapital   | Årets resultat |
|-----------------------------------|-----------|---------------|----------------|
| Glejbjerg Solar Park ApS, Billund | 100 %     | 34.557        | -5.443         |
|                                   |           | <b>34.557</b> | <b>-5.443</b>  |

**6. Garantistillelse projekt**

|                          |                   |          |
|--------------------------|-------------------|----------|
| Garantistillelse projekt | 20.641.433        | 0        |
|                          | <b>20.641.433</b> | <b>0</b> |

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 35.824 t.kr., er der givet ejerpantebrev på 25 mio. kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 47.588 t.kr.

Herudover er det givet transport i salgssum for solcelleanlæg, Mosevej 5, Holsted for i alt 42 mio kr., samt transport i jordlejeaftale Mosevej 5, Holsted.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har modtaget kontant beløb som garantistillelse for kommende projekt. Beløbet indgår i balancen under likvide midler med 20.641 t.kr. Under passiverne er anført en gæld på samme niveau.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.